СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

                                            ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                                 РЕШЕНИЕ №2
                     от 06 июля 2007 года

Об утверждении положения «О стипендиальном фонде муниципального учреждения «Комитет по делам молодёжи» для активной, талантливой молодёжи Миасского городского округа»
Рассмотрев предложение главы Администрации Миасского городского округа В. Г. Ардабьевского об утверждении положения «О стипендиальном фонде муниципального учреждения «Комитет по делам молодёжи» для активной, талантливой молодёжи Миасского городского округа», учитывая рекомендации постоянной комиссии по социальным вопросам, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Миасского городского округа

                                                                            РЕШАЕТ:

        1.Утвердить положение «О стипендиальном фонде муниципального учреждения «Комитет по делам молодёжи» для активной, талантливой молодёжи Миасского городского округа» согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Миасский рабочий».
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по социальным вопросам.

Глава Миасского

городского округа                                                                                             И.А.Бирюков
Приложение к решению Собрания депутатов Миасского городского округа от 06.07.2007 г. №2
ПОЛОЖЕНИЕ О СТИПЕНДИАЛЬНОМ ФОНДЕ МУ «КОМИТЕТА ПО ДЕЛАМ

МОЛОДЁЖИ» ДЛЯ АКТИВНОЙ, ТАЛАНТЛИВОЙ МОЛОДЁЖИ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА.
1. Стипендиальный фонд МУ «Комитета по делам молодёжи» Миасского городского округа (далее-округ)  создается для  стимулирования и поощрения активной и талантливой молодёжи.
2. Стипендия комитета по делам молодёжи, в количестве 30 (тридцать) стипендий по 1000 рублей (после совершения налоговых вычетов), присуждается учащимся, имеющим хороший уровень обученности, за активное участие в общественной жизни учебного заведения, района, округа:
 -учащимся 9-11 классов общеобразовательных школ - 14 стипендий по 1000 рублей
-учащимся ПТУ, ССУЗов, ВУЗов - 16 стипендий по 1000 рублей
3. Лидерам общественных молодёжных и детских движений (кроме лидеров молодежных движений политических партий), принимающим активное участие в общественной жизни учебного заведения, района, округа - 10 (десять) стипендий в размере 2000 рублей (после совершения налоговых вычетов).

4. Присуждение разовых стипендий производится решением Совета по присуждению стипендий, состав которого утверждается Постановлением главы Администрации Миасского городского округа, на основании совместных предложений ученических самоуправлений (старостатами, студенческими советами, советами самоуправления, ученическими советами и т.д.) и администраций образовательных учреждений (школ, учреждений начального профессионального образования, ССУЗов, ВУЗов).

5. Выдвижение  кандидатов на соискание стипендий производится на основании материалов и документов, оформленных в соответствии с требованиями, установленными Советом.
6. Ходатайства, характеристики, копии документов, подтверждающих участие и победы в олимпиадах, научно - практических конференциях, соревнованиях, конкурсах и т.д. предоставляются в МУ «Комитет по делам молодёжи».

7. Материалы на кандидатов представляются ежегодно, не позднее 10 мая текущего года.

8. Решение Совета о присуждении стипендии публикуется в средствах массовой информации.

9. Учащимся, удостоенным стипендии, выдается диплом  стипендиата. Вручение приурочивается к празднованию Дня молодёжи.

10. Финансирование стипендиального фонда осуществляется из бюджета МУ «Комитет по делам молодёжи».